

اخبار

قطع برق ۳۰ مشترک اداری پرمصرف

برق ۳۰ دستگاه اداری کشوری و استانی در شهر تهران به دلیل خود داری از کاهش مصرف برق، قطع شد. در راستای اجرای طرح های کاهش بار شبکه توزیع برق با اولویت تامین برق مورد نیازبخش خانگی و مطابق با مصوبه ابلاغی هیات وزیران مبنی بر لزوم همراهی مشترکان اداری در اجرای طرح های مدیریت مصرف برق، روز یکشنبه؛ دهم تیرماه، ۳۰ مشترک اداری کشوری و استانی مستقر در شهر تهران شامل چندین بانک عامل که اقدام به اجرای مصوبه ابلاغی هیات دولت و کاهش مصرف برق نکرده اند مشمول قطع برق شدند. در همین راستا به اطلاع تمامی مشترکان اداری شهر تهران می رساند طبق اطلاع رسانی های قبلی انجام شده، مراکز رصد و پایش شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ به صورت لحظه ای وضعیت مصرف برق تمامی اشتراک های اداری پایتخت را با استفاده از کنتورهای هوشمند و همچنین بازدیدهای میدانی تحت نظارت داشته و در صورت عدم همراهی در اجرای ابلاغیه هیات دولت؛ برق دستگاه های اداری که مصارف خود را کاهش ندهند باخطا قبلی، قطع و اسامی ادارات مزبور نیز به استانداری تهران و مراجع نظارتی مرتبط، ارسال خواهد شد.

آخرین مهلت اظهارنامه مالیاتی املاک اجاری

بر اساس بخشنامه سازمان امور مالیاتی، مهلت تسلیم اظهارنامه عملکرد سال ۱۴۰۲ مالیات اشخاص حقوقی و املاک اجاری اشخاص حقیقی، پایان تیرماه است. سید محمد هادی سبحانیان رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور طی بخشنامه ای آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه عملکرد سال ۱۴۰۲ مالیات اشخاص حقوقی و املاک اجاری اشخاص حقیقی، را پایان تیرماه سال جاری اعلام کرد. در این بخشنامه آمده است، فرم تعیین مالیات مقطوع کلیه صاحبان مشاغل دارای شرایط مربوطه و اظهارنامه های پیش فرض گروه های دوم و سوم عملکرد سال ۱۴۰۲ از هفته سوم تیر ماه به تدریج در سامانه خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی کشور بارگذاری خواهد شد.

باید رنگ سرفه مردم را تغییر دهیم

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران گفت: باید به هر قیمتی شده رنگ سرفه مردم را تغییر دهیم و وقتی رشد ۱۳ درصدی اقتصاد در برنامه هفتم توسعه تعریف شده باید برای آن قدم برداریم. محمد رضا بهرامن، نایب رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران در مراسم روز ملی صنعت و معدن گفت: نیازمند به حرکت موثر هستیم تا ایران را بسازیم و انتظار نداشته باشیم کسی برای ما کاری کند باید خود کشور عزیزمان را بسازیم. وی افزود: تورم ریشه دار ناامیدی در کشور را رقم زده است در این شرایط برخی مشکلات به تولیدکنندگان مربوط می شود و بخشی دیگر به سیاستگذاران. بهرامن ادامه داد: امروز رسانه ها در کنار ما هستند و باید بدانند که ایکن کشوری خاص از نظر ساختار زمین شناسی است و مقام معظم رهبری هم به توسعه این بخش تاکید دارند. وی افزود: کشورهای معدنی زیاد اما امتیازات خاص برای آمریکا، روسیه و ایران است. رئیس خانه معدن ایران گفت: نقد وارد به بخش معدن کشور تخریب کننده است، تنها چهار درصد از سرزمین ما تحت پوشش فعالیت های معدنی است و حدود ۵۵ میلیارد دلار در ۶۵ سال گذشته بر این بخش سرمایه گذاری شده است. وی یادآور شد: معادن در تمام دنیا حاکمیتی اداره می شوند چون حقوق عامه در آن نهفته است بنابراین اگر از این ذخایر بهره نبریم حق عمومی ضایع شده است. بهرامن تصریح کرد: درآمدهای شیرین نفتی اجازه ندهاد معدن رشد واقعی در کشور داشته باشد. وی گفت: باید به هر قیمتی شده رنگ سرفه مردم را تغییر دهیم و وقتی رشد ۱۳ درصدی اقتصاد در برنامه هفتم توسعه تعریف شده باید برای آن قدم برداریم.

افزایش تجارت صنایع غذایی ایران و ترکمنستان

تجارت صنایع غذایی و محصولات کشاورزی دو کشور ایران و ترکمنستان در سال ۱۴۰۱ حدود ۳۹ میلیون دلار بوده است که این عدد در سال ۱۴۰۲ به رشد ۳۵ درصدی به ۵۲ میلیون دلار رسید. اکبر گداری سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران، بازار ترکمنستان را مستعد جذب محصولات ایرانی معرفی کرد و گفت: در دولت سیزدهم، توسعه تجارت ما با همسایگان از طریق دیپلماسی اقتصادی برای کاهش تحریم ها و افزایش صادرات محصولات ایرانی در اولویت قرار گرفت و در این بین رایزنی ها برای گسترش مناسبات تجاری با ترکمنستان، به ثمر رسید و بازار این کشور به یکی از بازارهای هدف صادراتی ما بدل شد. وی با بیان اینکه عدد تجارت ایران با ترکمنستان در پایان ۱۳۹۳ از مرز یک میلیارد دلار عبور کرد، افزود: از دهه ۹۰ به این سو لادلیل مختلف دست به دست هم دادند تا عدد تجارت ایران و ترکمنستان کاهش می شود اما در سال های اخیر بهبود روابط سیاسی رشد تجارت با این کشور را رقم زد و در سال ۱۴۰۲ عدد تجارت با این کشور به مرز ۴۴۶ میلیون دلار رسید که از این عدد ۱۸۶ میلیون دلار در حوزه صنعت، ۱۵۶ میلیون دلار در حوزه معدن و صنایع معدنی و ۲۴ میلیون دلار در حوزه کشاورزی و صنایع غذایی و ۲۷ میلیون دلار محصولات پتروشیمی و محصولات با پایه نفتی و ۲ میلیون دلار فرش بوده است. به گفته گداری؛ اخذ ویزا برای تاجران ایران به سختی امکان پذیر است و به نظر می رسد که حضور در نمایشگاه ها روند ورود به این بازار را برای ما تسهیل کند؛ از این رو در شهریور سال جاری نمایشگاهی با محوریت صنایع غذایی در این کشور برگزار خواهیم کرد. سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران، گفت: تجارت در حوزه صنایع غذایی ایران و ترکمنستان توجهی قابل توجهی را تجربه کرده است؛ ۱۴۰۱ حدود ۳۹ میلیون دلار بوده است که این عدد در سال ۱۴۰۲ بار شد ۳۵ درصدی به ۵۲ میلیون دلار رسید. این مقام مسئول ادامه داد: حدود ۷۰ میلیون دلار در ۲ ماه ابتدایی سال ۱۴۰۳ ترکمنستان صادرات داشته که از این مقدار ۱۲ میلیون دلار آن در حوزه محصولات کشاورزی و صنایع غذایی بوده است؛ این عدد نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد قابل توجهی را تجربه کرده است. میوه تازه، صیفی جات، رب گوجه فرنگی و برخی محصولات تبدیلی عمده محصولات صادراتی ایران به ترکمنستان است اما این بازار قابلیت جذب لبنیات و انواع محصولات پروتئینی تولید ایران را نیز دارد.

«آرمان ملی» به بررسی نتایج دور اول انتخابات در حوزه اقتصادی می پردازد

پیام اقتصادی مشارکت ۴۰ درصدی

خودزنی با وعده های پوپولیستی



مردم ایجاد شده که باعث بی توجهی به سیاست های دولت انجامیده است. از سوی دیگر باعث مهاجرت نیروهای انسانی متخصص، نخبه و کارآمد در کشور شده که یکی از سرمایه های اصلی پیشرفت در هر کشوری به شمار می آیند، از طرف دیگر منجر به خروج سرمایه های مالی و پولی نیز شده است.

هشدار در مسیر اصلاحات واقعی

او نتیجه این انتخابات را هشدار برای مسئولان در سطح خرد و کلان دانست و افزود؛ چنانچه واقعا قصد انجام اصلاحات واقعی و قراردادن کشور در مسیر اصلاحات و پیشرفت هستیم، باید پیام این انتخابات را در یابند و سیاست هایی که موجب چالش های کشور و رویکردهایی که باعث رویگردانی جوان ها شده است را مورد بررسی قرار دهند تا زمینه رشد و پیشرفت هموار شود در غیراینصورت در شرایط پرتلاطم فعلی و احتمال زیاد بازگشت ترامپ، افزایش تنش های منطقه و... دولت بسیار

وحدت ملی اصلی ترین شرط در ادامه راه

افقه با تاکید بر اینکه در حال حاضر با توجه به شرایط حال حاضر کشور، باید نگاه ما معطوف پیشرفت و حفظ منافع ملی و نه جناحی باشد گفت: انجام تغییر در راستای آنچه مطلوب اکثریت مردم و جامعه و منافع کشور است اولویت برتر است، اما قطعاً اگر دیگر آحاد و دستگاه ها با هم با ایجاد موانع بر ادامه تحریم ها و محدودیت در ارتباط با کشورهای دیگر تاکید داشته باشند و به مانع تراشی های خود برای به کارگیری مدیران کارآمد ادامه دهند و بر انتصاب مدیران نا کارآمد تاکید ورزند نمی توان توقع معجزه در کشور داشت. در نتیجه باید مجلس حتی آقای پزشکیان به عنوان رئیس جمهور احتمالی آینده تعامل مطلوب برای پیشبرد اهداف و منافع ملی به دور از اختلافات و سلبی گام بردارد تا شاید با افزایش اعتماد مردمی شاهد ارتقای سطح مشارکت های مردمی در حوزه های مختلف باشیم.

به گزارش «آرمان ملی»، رونق اقتصاد به عنوان یکی از اصلی ترین شاخص های موثر در ارتقای سطح رضایت مردم به شمار می آید که قطعاً با حضور و مشارکت آحاد مختلف مردم عملیاتی می شود، اما حضور ۴۰ درصدی مردم در اولین دور از انتخابات ریاست جمهوری با وجود تبلیغات و چینش ۵ به ۱ نامزد های تایید صلاحیت شده، پیام هایی برای حاکمیت دارد که به گفته کارشناسان چنانچه در فرصت باقیمانده با نگاه اولویت بخشیدن به منافع ملی جدی گرفته نشود، شاهد هدر رفت فرصت هایی خواهیم بود که با توجه به تحولات منطقه و انتخابات ریاست جمهوری آمریکا... جبران آن دشوار خواهد بود.

بدون سرمایه اجتماعی پیشرفتی حاصل نمی شود

مرتضی افقه، کارشناس اقتصادی در این باره به «آرمان ملی» گفت: بر اساس مطالعات توسعه ای و اقتصادی صورت گرفته، سرمایه اجتماعی یکی از ارکان اصلی پیشرفت اقتصادی، سیاسی و... محسوب می شود و هیچ جامعه ای نمی تواند با تکیه بر شاخص های اقتصادی به پیشرفت برسد مگر آنکه دیگر پارامترهای مهم در توسعه و رشد را نیز در حرکت رو به جلو در مسیر توسعه را نیز مدنظر قرار دهد. رضایت مردم از حاکمیت، دولت و... و البته اعتماد متقابل دولت و مردم سرمایه اجتماعی است که سال هاست به دلیل بی تدبیری ها و سیاست گذاری های اشتباه برخی از سیاست گزاران، ناراضیاتی های بسیاری بین

وزیر صمت:

قیمت گذاری به دلیل رانت است

ما ماز می شوند و نخبان به جای مهاجرت در صنایع حضور می یابند. در آن روز مرجع جهانی می شویم و با نام تجاری خود کالا را تولید و صادر می کنیم. علی آبادی تصریح کرد: بدون تردید تا زمانی که صنایع ما تعامل سازنده با مراکز علمی پیشرفته و حتی نداشته باشند نمی توانند خود را روزآمد بدانند؛ بنابراین باید صنایع ایرانی را با دانشگاه ها و مراکز صنعتی دنیا مرتبط کنیم که نیازمند تعامل گسترده با دنیا است. وزیر صمت افزود: به نظر شما این اتفاق در حال حاضر در صنعت خودرو ۳۷ شرکت خودروسازی داریم که خودروی اقتصادی نمی کنند؛ برای تولید محصول اقتصادی باید کنسرسيوم صنعتی درست کنیم تا به اندازه مطلوب اقتصادی برسیم و اگر دامنه، محدوده و مقیاس اقتصادی نباشد کالای ما رقابتي نخواهد بود. علی آبادی اضافه کرد: تمامی عواملی که قیمت گذاری دستوری را رقم می زند ناشی از رانت است. هیچی که شرکت ها تا کنون از من وام دارند چرا که در قبال وام ارزی باید ارز پس دهند اما به دلیل تورم بالا، وام ریالی برای شرکت ها جذاب تر است. بنابراین صنایع

مدیرعامل ایران ایر:

پول هواپیما پرداخت شد اما هواپیمایی نیامد

بود. همچنین عملیات پرواز های برگشت از اول تیر ماه آغاز شد و تا ۲۳ تیرماه ادامه پیدا می کند و در این مدت از یک فرود هواپیما از شرکت دیگر استفاده کردیم و تا کنون در عملیات پروازهای برگشت میانگین تاخیر ۷۳ دقیقه بوده است که این میزان تاخیر به دلیل مقررات جدید در بخش بار همراه مسافر در عربستان و ترافیک پروازی فرودگاه بود. مدیرعامل ایران ایر افزود: دربارۀ آزاد سازی نرخ بلیت هواپیما تاکید کرد: قیمت های بلیت هواپیما در ایران خارج از قیمت های جهانی نیست و اساساً بانوسانات ارزی قیمت های بلیت در ایران باید از جهانی بالاتر باشد، درآمد ها در ایران

پوششی از پروازهای حج را انجام دهد اما عربستان دقیقه ۹۰ رسماً از پذیرش شرکت دیگر استنکاف کرد. وی ادامه داد: پس از این تصمیم عربستان ایران ایر منتحل شده و امروز خرید هواپیما ریسک بسیار زیادی دارد. به گزارش ایلنا، شمس الدین فرزادی پور در نشست خبری دیروز درباره عملیات پروازهای حج اظهار داشت: چند ماه قبل از آغاز عملیات حرکت شرکت ایران ایر توانایی (هما) اعلام کرد که این شرکت هواپیمایی توانایی انتقال ۵۰ هزار زائران را خواهد داشت و جابه جایی و انتقال مابقی ۴۰ هزار زائر به شرکت همکار واگذار شود و قرار بر این بود یکی از ایرلاین ها

دریچه

جایزه ۵۰ میلیون تومانی با معرفی ماینرهای غیرمجاز

شناسایی و معرفی متخلفان مراکز غیرمجاز تولید رمز ارز از سوی اشخاص حقیقی، حقوقی و دستگاه های امنیتی و انتظامی مشمول دریافت پاداش و حق کشف بوده و آنطور که اعلام شده تا سقف ۵۰ میلیون تومان برای این مساله پاداش در نظر گرفته شده است. به گزارش ایستا، با ورود به فصول گرم سال و دغدغه های مرتبط با افزایش مصرف برق در کشور، فعالیت ماینرها به عنوان دستگاه های استخراج رمز ارز که مصرف برق بسیار بالایی نیز دارند، بر نگرانی ها افزوده است. علاوه بر این، مصرف بالای برق این دستگاه ها با فشار بر شبکه تأمین برق، باعث افت ولتاژ، خاموشی و آسیب به دستگاه های برقی در محدوده محل استفاده خود می شوند. هر دستگاه ماینر معادل مصرف برق سه خانوار را به خود اختصاص می دهد که در این شرایط و روزهای گرمی که سپری می کنیم، استفاده غیرمجاز از دستگاه های ماینر و استخراج رمز ارز به این شیوه، برای مدیریت شبکه برق بسیار مضر است. امسال با مجوزی که برای نخستین بار از سازمان اموال تملیکی گرفته شد، امکان احیای ماینرهای غیرمجاز کشف و جمع آوری آنها شده فراهم شده، با اجرای این قانون برای نخستین بار در مشهد تعداد ۸۸۲ دستگاه، تعداد ۱۶۴ دستگاه در تبریز و ۲۷۶ دستگاه در شیراز کشف و ضبط شده است. برای مقابله با این مساله دولت طرحی را برنامه ریزی کرده که بر اساس آن اشخاص حقیقی یا حقوقی می توانند نسبت به اعلام موارد مشکوک در سایت www.tavanir.org و در بخش ثبت گزارش رمز ارز غیر مجاز اقدام کنند. مرحله نخست پاداش ها شامل اعطای یک میلیون تومان به ازای معرفی هر دستگاه ماینر غیرمجاز است که تا سقف ۲۵ میلیون تومان بابت معرفی مراکز غیرمجاز خصوصی و تا سقف ۵۰ میلیون تومان برای معرفی ماینرهای غیرمجاز در مراکز دولتی و غیردولتی که از بودجه عمومی استفاده می کنند، در نظر گرفته شده و طی ۱۵ روز کاری به عامل شناسایی کننده پرداخت می شود. محاسبه بخش دوم پاداش ها متناسب با مدت و میزان استفاده غیرمجاز از انرژی برق در مدار غیر مجاز رمز ارز است که بیش از یک سوم این بخش از پاداش ها طی مدت ۴۰ روز به عامل شناسایی کننده و الباقی به مجریان و ضابطان قضائی ذی ربط پرداخت می شود. پیش از ابلاغ ویرایش جدید، سقف پاداش بابت معرفی مراکز غیر مجاز رمز ارز ۱۰ میلیون تومان بود که فقط بر اساس مدت زمان و میزان انرژی مصرفی غیرمجاز محاسبه و پرداخت می شد و پاداش ها با ضریب ۵۰ درصد بپای هر کیلووات ساعت برق مصرفی محاسبه می شد که هم اکنون این ضریب به ۳ درصد افزایش یافته و علاوه بر پاداش مربوط به تعداد ماینرهای کشف شده، پرداخت می شود. در روزهای اخیر، مصرف برق افزایش قابل توجهی داشته به طوری که در روزهای گذشته میزان مصرف برق از عدد ۷۲۵۰۰ مگاوات عبور کرد. نکته قابل توجه اینکه در سال گذشته بیشترین میزان مصرف برق در نیمه مرداد ماه اتفاق افتاد و عدد ۷۲۴۰۰ مگاوات بود. اکنون که در ابتدای تابستان و اوایل تیرماه هستیم از این عدد عبور کردیم. افزایش مصرف برق در کشور گویای لزوم مدیریت مصرف و ایجاد برنامه هایی برای کاهش مصرف است. هرچند که تا کنون پیش بینی برای خاموشی برنامه ریزی شده صورت نگرفته، اما مدیریت مصرف برای گذر از خاموشی و مقابله با ماینرهای غیرمجاز امری مهم و ضروری است.

بازار سرمایه

شاخص کل بورس

عقب نشینی کرد

شاخص کل بورس پس از یک هفته رشد دیروز با افت ۲۳ هزار و ۱۱۰ واحدی عقب نشینی کرد. شاخص کل بورس در حالی روز گذشته شاهد رشد ۰.۵۲ درصدی بود که دیروز دهم تیرماه ۱۱.۱۴۳ درصد افت کرد. براین اساس شاخص کل بازار سرمایه روز یکشنبه (۱۰ تیر) ۲۳ هزار و ۱۱۰ واحدی کرد و در کانال دو میلیون ۷۲ هزار واحدی ایستاد. بدین ترتیب در این روز شاخص کل بازار سرمایه ۱.۱ درصد ریزش کرد. شاخص هزار واحدی قرار گرفت. گفتنی است، در این بازار ۲۸۲ هزار معامله به ارزش ۴۲ هزار میلیارد ریال انجام شد و به ترتیب نمادهای فولاد، نوری، فملی و وبملت بیشترین تاثیر منفی را بر شاخص کل بازار سرمایه داشتند و عامل افت بازار سرمایه شدند. در مقابل نمادهای افق و یکرمان بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص کل بازار سهام برجای گذاشتند و شاخص کل فرابورس افت ۱.۹۵ درصدی را تجربه و در کانال ۲۲ هزار و ۱۶۰ ایستاد. در این بازار بیشترین حجم معاملات به گروه خودرو رسید، همچنین گروه دومی که بیشترین حجم معاملات را به اختصاص داد گروه فلزات اساسی بود. تاثیرگذارترین نمادها در شاخص فرابورس آریا، خاور، پپاس، مارون بودند.